ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

58 заседание

РЕШЕНИЕ

от 24.02.2022 г. № 58/5

О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Асбестовского городского округа и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное решением Думы Асбестовского городского округа

от 30.09.2021 № 52/5«Об утверждении Положения «О комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Асбестовского городского округа и урегулированию конфликта

интересов»

Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового

Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской

области от 20.12.2021 № 988-ЭЗ, в соответствии с Федеральным законом от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22

Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

 РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих Асбестовского

городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное

решением Думы Асбестовского городского округа от 30.09.2021 № 52/5 «Об

утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Асбестовского городского округа и

урегулированию конфликта интересов»  следующего содержания:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Основной задачей Комиссии является содействие органам местного

самоуправления Асбестовского городского округа:

1) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими Асбестовского

городского округа (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также

в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 275-ФЗ «О противодействии коррупции»,

другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и

(или) требования об урегулировании конфликта интересов);

2) в осуществлении в органах местного самоуправления Асбестовского

городского округа мер по предупреждению коррупции.».

2

1.2. В части первой пункта 12 Положения слова «во время замещения»

заменить словами «гражданином во время замещения им».

1.3. В абзаце первом пункта 13.3 Положения слова «указанное в пунктах 13

и 13.1» заменить словами «указанное в пунктах 12, 13 и 13.1».

1.4. В подпункте «б» пункта 14 Положения слова «в пункте 8» заменить

словами «в подпункте 2 пункта 8».

1.5. Подпункт 2 пункта 22 Положения изложить в новой редакции:

«2) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к

служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта

интересов. В этом случае Комиссия рекомендует должностному лицу,

осуществляющему полномочия представителя нанимателя муниципального

служащего, указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную

меру ответственности.»;

1.6. В подпункте 1 пункта 25 Положения после слова «сведения» дополнить

словами «, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам;».

1.7. В подпункте 6 пункта 31 Положения слова «дата поступления

информации в Комиссию» заменить на слова «дата поступления информации в

орган местного самоуправления;».

1.8. В пунктах 33 и 33.2 Положения слова «должностному лицу органа

местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу».

1.9. В пункте 33.1 Положения слова «должностное лицо органа местного

самоуправления» заменить словами «должностное лицо», слова «решении

представитель нанимателя муниципального служащего» заменить словами

«решении должностное лицо, осуществляющее полномочия представителя

нанимателя муниципального служащего,».

1.10. В части 2 пункта 34 Положения после слов «заверенная подписью

секретаря Комиссии» дополнить словами « и печатью органа местного

самоуправления».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»,

разместить полный текст настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского

округа (www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________С.В. Ларионов

Глава

Асбестовского городского округа

________________ Н.Р. Тихонова

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	«2. Основной задачей Комиссии является содействие органам местного самоуправления Асбестовского городского округа: